2

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2018	            № 641
г. Вятские Поляны

О внесении и утверждении изменений в
административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в
муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

          В соответствии с п.1 ст. 55 Федерального закона от 29.12.2012              № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением     администрации города Вятские Поляны от 01.11.2012 № 2120                     «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном        образовании городской округе город Вятские Поляны Кировской области администрации города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Внести в административный регламент предоставления                  муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие           основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» (далее – регламент), утвержденный постановлением администрации города Вятские Поляны от 06.11.2013 № 1708, и утвердить следующие       изменения:
  Исключить из подпункта 25.3 подраздела 6 раздела II «Стандарт      предоставления муниципальной услуги» регламента следующие абзацы:
  «дети одиноких матерей (в свидетельстве о рождении ребенка            отсутствует запись об отце или предоставлена справка из органа записи актов гражданского состояния о том, что запись об отце внесена по указанию      матери);
педагогические работники образовательных организаций,                    расположенных на территории муниципального образования городского    округа город Вятские Поляны Кировской области – справку с места работы».
  2. Разместить настоящее постановление в сети «Интернет» на           официальном сайте администрации города Вятские Поляны.

Глава города Вятские Поляны
                                    В.А. Машкин
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Юрисконсульт МКУ «Центр
бюджетного сопровождения и
хозяйственного обслуживания»              			              Г.С.Тихомирова

image1.jpeg